

FAKTAARK

Dato
J. nr.

Forsøg med højresving for rødt for cyklister

Vejdirektoratet har udover hele landet udpeget en række egnede kryds på statsvejnettet, som helt eller delvist indrettes med ”højresving for rødt” for cyklister i løbet af den kommende tid. Krydsene er fordelt i hele landet, men primært på statsveje i og ved større byer, hvor der er flest cyklister. Forsøget strækker sig frem til udgangen af 2015.

Højresving for rødt for cyklister i udvalgte kryds er godt for mobiliteten og fremmer cyklismen. Formålet med forsøget er at udbrede højresving for rødt for cyklister, bl.a. ved at inspirere kommuner til at lave tilsvarende forsøg og skabe klarhed over, hvornår højresving for rødt er hensigtsmæssigt.

Forsøget er igangsat på grundlag af det igangværende arbejde med en ny national cykelstrategi i regi af Transportministeriet samt regeringsgrundlaget.

Det er politiet, som godkender, om man lokalt kan fravige færdselsreglen om stop for rødt lys via skiltning. Det beror på en konkret og trafiksikkerhedsmæssig vurdering af de enkelte lokaliteter. Det er Vejdirektoratet, der giver kommunerne dispensation til brug af skiltet.

For at udbrede højresving for rødt for cyklister udarbejdes der i forbindelse med forsøget en inspirationspjece til kommunerne med gode råd og vejledning til, hvornår og hvordan kommuner kan lave forsøg med højresving for rødt for cyklister.

Der vil også blive udarbejdet konkrete retningslinjer og tjeklister til brug for politiet i forbindelse med godkendelse af ”højresving for rødt-kryds” for cyklister.

Skilt for forsøg med højresving for rødt for cyklister





Nedenfor ses et kort over de steder, hvor de første forsøg med højresving for rødt for cyklister etableres. Krydsene Gladsaxe Møllevej/Hillerødmotorvejen og Mørkhøjvej/Hillerødmotorvejen ligger begge i forbindelse med supercykelstien *Farumruten* mellem Farum og København. Der er tale om rampekryds. Krydsene knytter ruten til byområderne Gladsaxe og Mørkhøj til Farumruten.

Der er givet i alt 17,7 mio. kr. i statsligt tilskud fra Cykelpuljen og Supercykelstipuljen til Farumruten og Farumrutens forlængelse.

